



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 26
Jont@haderslev.dk

Tilsynsrapport

**Q 8 Service
Vestergade 12
6500 Vojens**

Dato for miljøtilsyn:	06.11.2018
Til stede ved tilsyn:	Anne Svendsgaard, souschef hos Q8 Vojens. David Klindt, Teknik og Miljø, Haderslev Kommune. Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	74542138	Hjemmeside	
E-mail		CVR nr.	61082913
Fax		P. nr.	1018016520

Matrikler	1427 Vojens Ejerlav, Vojens
-----------	-----------------------------

Acadre sagsnr.:	08/40056
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: - Bekendtgørelse nr. 555 af 9. juni 2001 om forebyggelse af jord- og grundvandsforurening fra benzin- og dieselsalgsanlæg. - Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder. - Bekendtgørelse nr. 1175 af 22. september 2016 om begrænsning af udslip af dampe ved benzinpåfyldning af motorkøretøjer. - Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines. - Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
Kontaktperson ved tilsyn	Stationen blev gennemgået sammen med souschef Anne Svendsgaard.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Tilsynet var et basis tilsyn og omfattede hele stationen.
Produktionsforhold	Der er tale om en almindelig tankstation med butik og tilhørende vaskehal. Der sælges cirka 1.150 m ³ brændstof per år. Der bliver vasket imellem 5 og 50 biler om dagen i vaskehallen.
Driftstider	Åbningstiden er alle ugens dage fra kl. 6.00 til kl. 23.00 hele året rundt, dog kortere åbningstid 24. og 31. december.
Antal ansatte	Der er 13 ansatte, med varierende antal timer.
Ressourcer	Opvarmning af lokalerne foregår ved hjælp af fjernvarme.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Virksomheden har eftersendt dokumentation for egenkontrol af dampgenvindingsgraden for de enkelte standere. Servicestationen får årligt tjekket: Alarmer på dobbeltvæggede tanke, alarmer på dobbeltvæggede rør, alarmer i olieudskillere og alarmer i magasinbrønde af Wennstrom Fuel Systems A/S. Sidste eftersyn var d. 3. maj 2018. Der er mærkat med oplysning til kunderne om dampgenvinding på standerne.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	<p>Under vasken på lageret står rengøringsmidler. Rengøringsmidlerne står i plastdunke direkte ovenpå et gulv afløb. Det blev aftalt, at disse opstilles på en spildbakke.</p> <p>I teknikrummet bag vaskehallen står rengøringsmidlerne til brug i vaskehallen. Rengøringsmidlerne er opbevaret i plastromler, som står i engangsplastsække som er åbne i toppen. I rummet er der gulv afløb til sandfang og olieudskiller. Spild af rengøringsmidler til olieudskilleren forringer dennes evne til at fraskille olien fra vandet. Det blev derfor aftalt, at rengøringsmidlerne til brug i vaskehallen stilles på en spildbakke.</p> <p>Spildbakkerne skal være indrettet således, at en mængde svarende til den største beholderstørrelse kan tilbageholdes ved spild.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	<p>Benzindampgenvindingsanlæg er etableret på stationen.</p> <p>Der blev foretaget egenkontrol af dampgenvindingsgraden i 2. kvartal 2018.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Der er opstillet en kompressor indendørs i teknikrummet bag vaskehallen.</p> <p>Vaskehallen er åben i hele stationens åbningstid. Vaskehallen er udstyret med elektronisk port, således at vask og tørring foregår med lukket port.</p> <p>Det vurderes, at der ikke forekommer væsentligt eksternt støj fra virksomheden.</p>

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Vandet fra vaskehallen udledes til sandfang og olieudskiller inden udledning i offentlig kloak.</p> <p>Afløb fra tankpladserne til biler og for påfyldningspladsen til tankene afledes til separat sandfang og olieudskiller.</p> <p>Det sydlige acodræn er tilsluttet regnvandskloakeringen.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Virksomheden har 2 olieudskillere med dertilhørende sandfang.</p> <p>Dokumentation for tømning og kontrol af alarmer er fremsendt. Seneste tømning af olieudskillerne var d. 23. maj 2018 for vaskehalen og d. 7. marts 2018 for forpladsen.</p> <p>Seneste kontrol af alarmerne i olieudskillerne var udført d. 3. maj 2018.</p>

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der findes 3 afblændede, nedgravede olietanke på ejendommen. Det drejer sig om 3 x 20 m³ benzintanke.</p> <p>Der er i alt 2 tanke der er i brug: 1 x 40 m³ nedgravet tank (dobbelttank 20 m³ + 20 m³) fra 2005. Den ene halvdel til diesel, den anden halvdel til benzin.</p> <p>1 x 20 m³ nedgravet tank (dobbelttank 10 m³ + 10 m³) fra 1986. Denne indeholder benzin.</p> <p>Den store tank er dobbeltvægget og forsynet med elektronisk lækagekontrol af mellemrummet mellem væggene.</p> <p>Den lille tank er ikke dobbeltvægget, men er indvendigt korrosionsbeskyttet med offeranoder og forsynet med elektronisk lækagekontrol.</p> <p>Begge tanke er inspiceret i 2017.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Der findes 5 lukkede containere i affaldsgården. 3 til småt brændbart og 2 til genanvendeligt pap. Containerne tømmes 1 gang ugentligt af Miljølogistik.</p> <p>Tomme plastdunke og andet genanvendeligt affald der fremkommer i mindre mængder afleveres på genbrugspladsen.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	Intet.

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Matriklen er kortlagt på vidensniveau 1 af Region Syddanmark. Dette betyder at matriklen muligvis kan være forurennet.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der er ikke behov for håndhævelser.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ingen bemærkninger til de gennemgåede miljøforhold, udover at der skal opstilles spildbakker under rengøringsmidlerne i vaskehallen og under rengøringsmidlerne under vasken på lageret.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1476/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Jonas Tjørnelund
Miljømedarbejder